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Kære kolleger 

Jeg har nu været formand for Overlægeforeningen i fire år - fire år der har indeholdt vigtige 
politiske dagsordner. Vi er i gang med den store ændring i vores sundhedsvæsen, som 
sundhedsreformen medfører. Og vi ser ind i en fremtid, hvor vi som overlæger skal arbejde i 
helt nye sammenhænge. Der er så meget i sundhedsreformen, der kalder på lægelig ledelse - 
en opgave vi som overlæger skal tage på os, og vi skal som de fagligt stærke ledere, vi er, være 
med til at sætte dagsordenen.  

Jeg ser min store opgave som formand i hele tiden at have fokus på vores arbejdsvilkår. Det 
er selvfølgelig vigtigt med løn og pension, men lige så vigtigt for mig er det at blive ved med at 
sætte overlægens værdi som faglig leder på dagsordenen.  

Vi fik med OK21 styrket den lægelige ledelse ved at indføre ledende overlæger, men det er 
også vigtigt at fastholde, at overlæger er de fagligt stærke ledere, som sundhedsvæsenet har 
så hårdt brug for.  

Og der er nok at tage fat på: Vi skal styrke det nære sundhedsvæsen, vi skal tage ansvaret for 
det samlede patientforløb - også når det strækker sig udover hospitalsporten. Og det er et 
politisk ønske, at vi skal være tilgængelige, når patienterne har brug for os - uanset hvilket 
tidspunkt på døgnet og hvilket sted.  

Vi har i de fire år, jeg har været formand skulle implementere den nye ledelsesstruktur; det er 
blevet omsat forskelligt i regionerne, men efterhånden er der bred enighed og opbakning til, at 
det har været en god udvikling.  

Vi har også gennem årene haft fokus på vores efteruddannelse, og nu kan vi se, at det er 
begyndt at gå i den rigtige retning.  



Og jeg har fortsat arbejdsmiljøet som en vigtig dagsorden. Det er altafgørende, at vi trods det 
stigende pres i vores hverdag fortsat kæmper for ordentlige arbejdsvilkår. 

Vores demokratiske arbejde fylder meget for os i Overlægeforeningen. Det er vigtigt, at vores 
medlemmer bliver hørt, og at medlemmerne vil være en del af Overlægeforeningens 
demokrati; måske ved at gå ind i arbejdet som repræsentant eller som tillidsrepræsentant, 
for det har vores medlemmer hårdt brug for. Vores tillidsrepræsentanter udfører et stort og 
vigtigt arbejde for at sikre vores medlemmers rettigheder, og det vil jeg fortsat gerne være med 
til at understøtte.  

Jeg vil fortsætte med at kæmpe for, at vores arbejdsgivere vil tilbyde attraktive vilkår, så vi kan 
sikre rekruttering til alle områder af landet. Det er altafgørende, at vores arbejdsvilkår er 
gode, og at vi får medindflydelse på patientbehandling, arbejdstilrettelæggelse og samarbejde 
med andre faggrupper både i og udenfor egen organisation. 

Så derfor genopstiller jeg til posten som formand for den kommende toårige periode, og jeg 
håber på jeres opbakning til endnu en formandsperiode. 

Susanne Wammen 

 


